LUGAR DE EJECUCIÓN 

Municipio de La Plata, Departamento del Huila, Colombia. Específicamente, en la Empresa 

Social del Estado San Sebastian. 

16. FORMA DE PAGO 

La E.S.E pagará al CONTRATISTA el valor del contrato en un único pago por valor de CIENTO 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS PESOS ($157.716.900) 

M/CTE, previa presentación de la certificación suscrita por el supervisor del Contrato, en la 

que conste el cumplimiento a satisfacción de las obligaciones a cargo del contratista. 

Para el pago, el contratista deberá presentar factura o cuenta de cobro, acompañada de

[...]

y Protección Social propuesta para fortalecer el desarrollo de capacidades de los 

prestadores de servicios de salud para la atención primaria en salud a través de la 

conformación y operación de equipos básicos de salud – EBS en el Municipio de La Plata, 

que para la dotación de dispositivos médicos se dispuso el valor de CIENTO CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS PESOS ($157.716.900) M/CTE, 

recursos que fueron asignados por el Ministerio para la ejecución del proyecto mediante 

Resolución No.1220 de 2024. 

Así las cosas, el presupuesto del presente proceso de contratación está dado por los 

recursos asignados por el Ministerio, y para la determinación de los valores por ítem, se

[...]

$ 1.479.892 2 $ 2.959.783 

Pulsoximetro  $ 252.759 2 $ 505.519 

Termómetro infrarrojo 

(pistola) 
$ 147.279 2 $ 294.558 

Cinta métrica  $ 43.990 2 $ 87.979 

Tallímetro $ 115.837 2 $ 231.674 

Infantometro $ 179.900 2 $ 359.800 

$             7.168.950  

Que el valor de SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 

PESOS ($7.168.950) está determinado para cada equipo básico en salud, entonces al 

preverse la conformación y operación de 22 equipos, se determina el presupuesto así: 

Equipos básicos en 

salud 
Valor dispositivos por EBS 

Valor total dispositivos 

proyecto – 22 EBS